
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve: 

 

 01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 

 a) Modalidade: Dispensa 011/2024 

 

 b) Processo Licitatório Número: 029/2024 

 

 c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE BOMBA E 

BICO INJETOR DA RETRO RONDON 2014 PERTENCENTE A SECRETARIA DE 

OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

 

 d) Item e fornecedor: 

FORNECEDOR:  

 NOME DO CREDOR: BOMBAS DIESEL IBIRUBA LTDA 

CNPJ: 93.782.548/0001-11 

 ENDEREÇO: RUA MAUA, Nº 1669, CENTRO   

 CIDADE: IBIRUBÁ/RS 

 VALOR TOTAL R$4.317,00(QUATRO MIL TREZENTOS E DEZESSETE REAIS).  

 

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

08.02.26.782.0101.2051.3.3.90.30.00.0000 – Cód Red 201 

  

  

Gabinete do Prefeito Municipal, 21 de março de 2024. 

 

 

DINIZ JOSÉ FERNANDES 

Prefeito Municipal 


